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Baumbilanz für Braunschweig - Verlust und Ersatz- bzw.
Neupflanzungen von Bäumen im Stadtgebiet
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67 Fachbereich Stadtgrün und Sport
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Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Umwelt- und Grünflächenausschuss (zur Kenntnis) 17.05.2024 Ö

Sachverhalt:

Zu der Anfrage nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Zu Frage 1

Mit den zur Verfügung stehenden Haushaltsmitteln konnten insgesamt 814 der ursprünglich geplanten 881 Bäume im Zusammenhang mit der Beseitigung der Sturmschäden Xavier im städtischen Baumbestand ersetzt werden.

Zu Frage 2

Von den 3029 Bäumen, die seit 2020 gefällt worden sind, konnten bisher 956 nachgepflanzt werden. Weitere ca. 830 Bäume sollen im Rahmen der Umsetzung des Bundesprogramms „Anpassung urbaner Räume an den Klimawandel- Begrünungsmaßnahmen zum Ausgleich von Trockenschäden - Bindung von CO2 durch Pflanzung von rd. 1.000 Klimabäumen und Anlage von rd. 7,5 Hektar Kurzumtriebsplantagen als Klimawälder im Stadtgebiet Braunschweig“ vom Herbst 2024 bis zum Frühjahr 2025 nachgepflanzt werden. Nach derzeitigem Stand kann aufgrund von erheblichen Kostensteigerungen das ursprüngliche Ziel, 1000 Bäume nachzupflanzen, nicht erreicht werden. Zusätzlich sollen ca. 250 Bäume außerhalb des vorstehend erwähnten Förderprojektes im Herbst 2024 nachgepflanzt werden. In Summe werden bis zum Frühjahr 2025 von den seit 2020 gefällten Bäumen ca.
2.036 nachgepflanzt sein.

Zu Frage 3

Für die Nachpflanzung der bis zum Frühjahr 2025 nicht ersetzten 993 Bäume wären geschätzte Finanzmittel in Höhe von 1.900.000 € erforderlich.

Herlitschke

Anlage/n: keine

